**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 9. De peccato iræ,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78332](#)

illicita nō est, ne quidem venialiter: obligatio consurgit im-  
plendi illud quod ita promissum est, ex cap. Debitorum De  
iure iurando. Et ratio est, ne ea iniuria Deo irrogetur, qua  
censendum sit in testem infidelis promissionis adductus.

Secunda propositio est, Quando bellum est iniustum ex  
parte capientis, captiuus potest aufugere si non dederit fi-  
dem se aufugere nolle. Ino quantumcumque id iurauerit, &  
postea aufugerit, licet grauerit peccet fugiendo, Præstatam  
cum eo dispensare potest, ex capitulo. Si vero, De iure  
rando.

Tertia: Capti in bello etiam iusto si fidem non dederint  
se aufugere nolle, possunt aufugere. Quamvis enim glossa  
ad capitulo. Ius gentium distinct. i. verbo Seruantes, secus sen-  
tient per capitulo. Si quis seruum, 17. quæstio. quarta: probabi-  
litas tamen est sententia Sotii libri. 4. De iustitia & iure, quæ-  
stio 2. articulo 2. dicentes, quod quiuis captiuus potest aufugere  
siue sit Christiatus huc non. Ratio est: quia huiusmodi  
captiuus est pena quadam iuriis quoq; infligitur a victoriis  
qui locum tenent iudicis in bello iusto, ut supra diximus.  
Sicut ergo non est obligatio subeundialias penas, nisi  
quando a iudice infligantur, ita ut infligendis euaderem cum feri-  
potest, non sit illicitum: sic etiam, quia captiuus pena est cor-  
poris, quia vexandus est captiuus, is licet potest aufugere ad  
illam euadendam. Canon autem quæ citat memorata glossa,  
intelligendus est de seruus emptiis quos constat non debere  
aufugere, quia dominos suis priuarent sua possessione. Illi  
vero de quibus agimus, tantum eripiunt se a pena captiuatatis.

**QUESTIONE II.** An captiuus possint in bello iniusto ex-  
ercere actum aliquum ad idem bellum sp&atum. Cui quæ-  
stionis ut satiasit præmitendum est: in bello notari primo,  
actum per quem hostis immediate offendit: in bello, cuius-  
modi sunt telorani iactus, bombardarum dislocationes, & alijs quibus  
configitur cum hoste. Secundo notari actum, qui quamus sit  
ex le indifferentis, & possit ad alium ordinari quam ad bellan-  
dum, dispositio est tamen, & via ad ipsum bellandi actum:  
ut remigare in triremi Turcarum, aportare sarcinas, & ne-  
cessaria ad bellum, munire vallo castrum, extruere propugna-  
cula, & si quid aliud est huiusmodi. Ad quæstionem ergo cum  
Molina in tom. 1. tract. 2. de iustitia & iure, disput. 115, respon-  
det sequentibus propositionibus.